
６ 豊 教 科 号 外  
令 和 ７ 年 ３ 月 １ 日 

各 位 
豊橋市教育委員会 
豊橋市視聴覚教育センター 
所長 吉川 博章 

 
 

令和７年度 高校生による科学講座の募集について 
 

時下ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は当館の運営に格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 
当館は、近隣の小学生をはじめ年間約１０万人の来館者を迎える、地域に根差した科学教育施

設です。子どもから大人まで科学の魅力を広く伝えるため日々活動をしており、取り組みの１つ

として学生の作るワークショップや科学講座を実施しております。 
つきましては、当館で開催する科学講座の企画および、講師としてご協力いただける生徒様を

募集いたします。生徒の皆様にとっては、日頃の学習成果を発表する貴重な実践の機会となると

ともに、来館者に対して高校生の視点から科学の魅力を伝える絶好の場となると考えております。 
本件にご興味のある生徒様がいらっしゃいましたら、ぜひともご紹介いただきたくお願い申し

上げます。 
 

記 
 
１．日 時   要相談（任意の日程、１０時～１５時の間で１時間程度） 
２．対 象   要相談（小学生～大人までの間で自由に設定） 
３．内 容   物理、化学、生物、地学に関連した講座の企画・運営 
４．場 所   豊橋市視聴覚教育センター 実験室 
５．応 募   開催希望日に合わせて、以下の期日までに一度お問い合わせください。 

      ８月～１１月に開催希望の場合： ４月末まで 
      １２月～翌年３月に開催希望の場合： ８月末まで 
      （翌年４月～翌年７月に開催希望の場合： １２月末まで） 
      ※センターと相談しながら日時、内容等を決めていくことができます。 

６．謝 礼   謝礼はございませんが、必要な消耗品はこちらでご用意いたします。 
また、原則として学校から二川駅までの交通費をお支払いいたします。 

 
 

（お問い合わせ）豊橋市大岩町字火打坂１９－１６ 
豊橋市視聴覚教育センター・地下資源館 
担当：上田 康博 
電話：０５３２－４１－３３３０ 
メール： chika@toyohaku.gr.jp 


